3 Tenetur item is, qui alteri injuriam intulit præter damna & impensas, & aliquid arbitrio boni viri injuriam passio retribueret in compensationem injuriæ illatæ, cum ea haberi non possit pro infecta. D. Thom. 2. 2. *q. 62. art. 2. ad 1. Cajetan. q. 72. art. 3.* Hadrian. *in 4. tract. de restitut. bonor. corporal.* Scotus *in d. dist. 15. q. 3.* ubi probat, mortuo injuriam passio, in foro animæ, posse eum qui injuriam intulit, in injuriæ compensationem aliquid ad animæ alterius utilitatem expendere, nec omnino teneri hæredibus pro injuria satisfacere. Errat tamen Hadrian. dum agens de solius injuriæ satisfactione, censet æstimationem & satisfactionem faciendam esse tanti, quanti æstimaret per-

Didaci Covarr. Tom. I I.

cussus si integra & illæsa membra haberet: id etenim pertinet ad damnorum, non ad injuriæ æstimationem. Cæterum quibusdam visum est ad injuriæ solius satisfactionem, oportere ut is, qui eam intulit, veniam ab altero petat: nam secundum D. Thomam *d. art. 2.* non potest fieri per restitutionem honoris, quæ necessaria est, ut actus ille inferentis contumeliam non processerit, nec contigerit, unde diminutio honoris contingens per contumeliam, reparanda est & tollenda per exhibitionem reverentiæ, igitur veniæ petitio necessaria est. Quamobrem Joan. Anania *in cap. 1. de maledict. n. 13. & Anton. Burgensis in c. 1. col. penult. de emptio, & vend. post Bart. in l. si tibi, §. 1. ff. de pactis,* existimant, injuriam passio non teneri dimittere, nec deponere odium & rancorem, nisi is qui injuriam intulerit, veniam offensæ petierit. Hoc tamen falsum esse constat ex eo, quod, licet quis non teneatur speciali dilectione uti erga inimicum, tenetur tamen cum universali dilectione prosequi & præparatione animi: ita quidem ut ab universali proximorum dilectione inimicum minimè excipiat. D. Thom. 2. 2. *qu. 25. art. 8.* Florent. 4. *part. tit. 6. cap. 4. §. 1.* Et sanè inimicum ab hac dilectione universali proximorum exciperet quis, si cum odio haberet, idè non potest opinio Bartol. ulla ratione probati, licet ex Theologis non defuerint, qui idem probaverint. Unde secundum Angel. *in verb. diligere, nu. 2.* injuriam passio etiam ante satisfactionem tenetur omnino abstinere à signis exterioribus, quibus odium proximè significatur. Id autem, quod de petitione veniæ diximus, relinquendum est arbitrio boni viri, qui si viderit esse necessariam petitionem veniæ ad honoris restitutionem, eam petendam esse censébit. Quod si aliter possit fieri injuriæ compensatio & restitutio, aut si petitio veniæ decens non sit nec expediens, non erit veniæ petitio delinquenti injungenda, sicut docet Cajetan. 2. 2. *q. 72. art. 3. & in opusc. 17. questionum, cap. 13. vers. Quintum.*